CADERNO 3  11SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2013

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
10302131262890000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580246

PORTARIA Nº 1053 DE 30 DE AGOSTO DE 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas, através Decreto
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N°
28.508/18.07.1997. E considerando o teor do processo
n°2013/216855.
R E S O L V E:
AUTORIZAR, a servidora ROSALINDA DE SENA OLIVEIRA,
cargo AGENTE DE SAÚDE, matrícula nº 118265/1, lotada no
HOSPITAL REGIONAL - SALINÓPOLIS a perceber Gratificação de
Tempo Integral, no percentual de 70% (Setenta por Cento) do
vencimento base.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 05.09.2013.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

PORTARIA Nº 1041 DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580287

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar
a execução de seus contratos administrativos, nos termos dos
art. 58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº. 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos da cláusula de Fiscalização dos
contratos;
CONSIDERANDO os termos do processo 404830/2013;
R E S O L V E:
I – Revogar a designação da servidora MARIA DA
CONCEIÇÃO DE LIMA MADEIRA, matrícula n° 51855613-2,
nomeada através da Cláusula Oitava – do acompanhamento
e da fiscalização do contrato nº 32/2013, para acompanhar e
fiscalizar no âmbito da SESPA.
II - Designar o servidor EDER MAIA COELHO, matrícula n°
5907045-1, para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo
no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos
necessários e previstos em Lei.

CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR VIGÊNCIA

032/2013 FRANCISCO
E. SILVA

CAPIISTRANIO-
ME

Contratação de Empresa
para locação de veículos
(tipo caminhão baú) para
atender as necessidades

de carregamento e
transporte de insumos,

medicamentos em
geral, material

hospitalar, mobiliários e
equipamentos, destinados

aos Centros Regionais
de Saúde, de acordo

com as especificações e
quantidades constantes

do Anexo I-A.

R$ 250.800,00 07/08/2013
a

07/08/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA, DE 02 DE SETEMBRO DE 2013.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580378

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 03/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
JOSE EDUARDO GOMES ARRUDA FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
02/10/2014  PROCESSO: 372801/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580388

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 03/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARLETE ALMEIDA RODRIGUES DE OLIVEIRA             FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO            02/10/2014
Processo nº 372776/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580481

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
DANIELA DA SILVA SANTOS ENFERMEIRO
30/09/2014  Processo nº 373214/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580485

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
ALYNNE NAZARE RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO
30/09/2014  Processo nº 373220/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580491

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
ROSIMEIRE ALVES NOLETO TÉCNICO DE ENFERMAGEM
30/09/2014  Processo nº 373212/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580493

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Término Vínculo     Observação
BIANCA OLIVEIRA GRUBE FREITAS                     TÉCNICO DE
ENFERMAGEM              30/09/2014  Processo nº 373213/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580495

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     Observação
LENILDA RODRIGUES FERREIRA TÉCNICO DE ENFERMAGEM
30/09/2014  Processo nº 373215/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 148/
SESPA/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580394
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 041/SESPA/2013, Processo nº
247329/2012, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 29/08/2013, publicado no Diário Oficial do Estado
nº32.470 de 30/08/2013.
OBJETO: Registro de Preços para a eventual Aquisição de
Material Permanente (Equipamentos e Mobiliários), para
atender as necessidades das Unidades Mistas de Saúde e
Hospitais de municípios da região do Marajó.
VIGÊNCIA: 05/09/2013 a 05/09/2014.
Empresa: MEDISYS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº
14.918.354/0001-24, com sede na Praça Pedro Leonelli Conde,
n° 25 – sala 1 CEP: 07072-081 Bairro: Vila Rosália – Guarulhos -
SP,  Telefone: (11) 4307-5675, e-mail: medisys@medisys.com.br,
representada pelo Sr. MAYSA APARECIDA VENDITELLI RIBEIRO.

Item especIfIcação
Qtd

Global

Valor

UnItárIo

(r$)

Valor

Global

(r$)

06

BALDE COM PEDAL PARA LIXO - Armação
tubular em aço inox com tampa- acionamento a

pedal, com capacidade para dezesseis litros. 30 250,00 7.500,00

26

·	 SUPORTE P/SACO HAMPER INOX -
Construído em tubos inox, pés com

rodízios. Acompanha saco em algodão
cru. Dimensões: 0,50m de diâmetro x

0,80m de altura

15 245,00 3.675,00

HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
ORDENADOR RESPONSÁVEL

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580401

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
HUGO DE PAULA FREITAS ENFERMEIRO
30/09/2014  Processo nº 382632/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580430

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
SUELI DO SOCORRO DE SOUSA LEMOS FARMACÊUTICO
BIOQUIMICO            30/09/2014  Processo nº 270080/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580436

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO TEMPORARIO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
KATIUSCIA CARDOSO DE MORAES ENFERMEIRO
30/09/2014  Processo nº 373223/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580446

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo
Observação
JENNIFFER PAMELLA BALAN ENFERMEIRO
30/09/2014  Processo nº 373221/2013
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

DIÁRIAS-DAF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 580453

PORTARIA N° 2100 DE 05 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CAMETÁ
PERÍODO: DE 12/8/2013 A 16/8/2013
MATRÍCULA / NOME / CPF
5096324-1 / JAIRA ATAIDE DOS SANTOS BRITO / 122.355.122-91
OBJETIVO: REALIZAR REUNIÃO DAS CAMPANHAS DE
VACINAÇÃO, CONTRA INFLUENZA E POLIOMIELITE,
MONITORAMENTO RÁPIDO DE COBERTURA VACINAL NOS
MUNICIPIOS DO 13° CRS.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 2115 DE 08 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 18/7/2013 A 21/7/2013
MATRÍCULA / NOME / CPF
0000 / MARIA DOS REIS GOMES DA SILVA / 367.799.202-82
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE PREVENÇÃO DO PROGRAMA FIQUE
SABENDO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE BARCARENA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS

PORTARIA N° 2116 DE 08 DE JULHO DE 2013
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: DE 24/7/2013 A 28/7/2013
MATRÍCULA / NOME / CPF
0000 / MARIA DOS REIS GOMES DA SILVA / 367.799.202-82
OBJETIVO: REALIZAR AÇÃO DE PREVENÇÃO DO PROGRAMA
FIQUE SABENDO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
BARCARENA.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: SILVIA REGINA
NOBRE BASTOS